РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТИ  КАЗСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
   №  112

                                                              Принято Казским

                             поселковым Советом

                             народных депутатов

   25  декабря  2009 год
О внесении изменений и дополнений в Решение  Казского
поселкового Совета народных депутатов от 17.08.2007  № 25
«Об  утверждении  программы       социально-экономического  развития   Казского городского поселения на 2007-2012 годы»

В целях  содействия  социально- экономическому  развитию  Казского  городского  поселения
    и   создания  условий для повышения  качества  жизни  населения, на основании  ст.17 Федерального
    закона от 6 октября  2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления»,
    Федерального  закона от 20.07.1995г. № 115-ФЗ « О государственном   прогнозировании и программах
    социально-экономического  развития Российской  Федерации»,  законодательных актов
    Кемеровской области, руководствуясь  уставом Казского городского    поселения,
    Казский  поселковый  Совет  народных  депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Казского поселкового Совета народных           депутатов от    17.08.2007 №25 «Об  утверждении  программы социально-экономического  развития    Казского
городского поселения на 2007 -2012 годы» следующие изменения и дополнения:
            1.1  в приложение № 3 внести дополнение согласно приложения  № 1  настоящего решения
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Красная Шория».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава поселка  Каз                                                                                                        Н.К.Крыжановская
                                                                                                                                                                                                     Приложение № 1 к решению

                                                                                                                                                                                           Казского  Совета  народных  депутатов

                                                                                                                                                                                                            от 25.12.2009 года  № 112

                                                                                                                                                                                                   Приложение № 3 к решению

                                                                                                                                                                                             Казского  Совета  народных депутатов

                                                                                                                                                                                                             от 17.08.2007 года  № 25

	План мероприятий

социально-экономического развития

Казского городского поселения на 2007-2012 годы

	 п/п
	Наименование
	Источники финансиро-вания
	Объем финансирования, млн.рублей
	Социально-экономический эффект

	Всего
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Развитие производства

	361,82
	62,1
	41,6

	31,5
	161,5
	56,7
	       8,42

	1
	Казский филиал                (Окончание строительства гор.-160м,строительство гор.-230м.,организация комплекса подъема руды с гор.-230м на гор.-130 м., строительство нового отвала под отходы ДОФ)
	ВС
	361,82
	62,1
	41,6

	31,5
	161,5
	56,7
	       8,42
	Обеспечение поддержания действующего горнорудного предприятия. Стабильный уровень добычи руды в объеме 1,5 млн.тонн

	Строительство
	Всего
	107,874
	12
	7,6
	46,274
	14,0
	14,0
	14
	Улучшение жилищных условий населения поселка

ввод жилья

	МБ
	11,1
	1,6
	1,0
	 8,5
	0
	0

	ВС
	73,0
	10,4
	6,6
	14,0
	14,0
	14,0
	14

	ОБ
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	ФБ
	22,774
	0
	0
	22,774
	0
	0
	0

	1
	Разработка генерального плана
	МБ
	1
	-
	1
	0
	0
	0
	0
	Наличие генерального

плана поселения

	2
	Строительство индивидуального жилья
	ВС
	69,2
	6,6
	6,6
	14
	14
	14
	14
	Улучшение  жилищных условий населения

	Проектирование, строительство,реконструкция

обьектов,разборка аварийных

домов после переселения граждан
	Всего
	0,5

	0,5

	Разборка  7 домов

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0,5
	0
	0
	0,5
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	Строительство моста через реку Каз
	МБ

	1,6
	1,6
	0
	0
	0
	0
	0

	ВС
	3,8
	3,8
	0
	     0
	0
	0
	0

	2
	Проектирование и строительство 24-квартирного ж/д в п.Каз
	Всего
	31,774
	0
	0
	31,774
	0
	0
	0
	1460 м2

	ОБ
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	МБ
	8
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	ФБ
	22,774
	0
	0
	22,774
	0
	0
	0

	Транспортная инфраструктура
	 Всего
	16
	4
	4
	4
	4
	0
	0
	Повышение транспортной доступности развитие межрегиональных связей

	ОБ
	16
	4
	4
	4
	4
	0
	 0

	1
	Проектирование и строительство автодороги обхода поселка Каз

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Реконструкция поселковых дорог с твердым покрытием

	ОБ
	16
	4
	4
	4
	4
	0
	0

	Развитие связи
	Всего
	4,0
	2,0
	2
	0
	0
	0
	0
	Замена устаревшего оборудования, телефонных станций на современное цифровое оборудование

	1
	Приобретение  цифрового оборудования
	ВС
	3,5
	1,5
	2
	0
	0
	0
	0

	2
	Установка таксофонов
	ВС
	0,5
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0

	Улучшение качества управления
	Всего
	1,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	Улучшение качества управления

	1
	Приобретение муниципального имущества
	МБ
	1,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	Благоустройство и реформирование ЖКХ
	Всего
	34,0
	7,7
	13,4
	1,5
	4,0
	3,7
	3,7
	Повышение качества обеспечения потребителей теплом, горячей и холодной

водой

	ОБ
	8,2

	1
	2,8
	0,3
	1,3
	1,4
	1,4

	МБ
	11,7
	3,1
	4,6
	1,1
	1,1
	0,9
	0,9

	ВС
	14,1
	3,6
	6
	0,1
	1,6
	1,4
	1,4

	1
	Проектирование и строительство НФС в п.г.т. Каз
	ОБ
	3,5
	0
	0,5
	0
	1
	1
	1
	Улучшение качества обслуживания населения

	ВС
	11,1
	3,1
	5
	0
	            1
	1
	1

	2
	Модернизация системы обеззараживания воды в п.г.т Каз
	ОБ
	1,3

	1
	0
	0,3
	0
	0

	МБ
	1,6

	0,5
	0
	0,5
	0,3
	0,3

	ВС
	1,6

	0,5
	0
	0,5
	0,3
	0,3

	3
	Реконструкция сетей жилищного фонда, ремонт кровель, установка приборов учета
	ОБ
	 2,0
	1
	1
	 0
	0
	0
	0

	МБ
	6
	3
	3
	0
	0
	0
	0

	ВС
	0,8
	0,4
	0,4
	0
	0
	0
	0

	4
	Формирование программы развития ТСЖ в п.г.т.Каз
	МБ
	0,6
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	5
	Приобретение техники и машин
	ОБ
	1,4
	0
	0,3
	0,3
	0
	0,4
	0,4

	МБ
	3,5
	0
	1
	1
	0,5
	0,5
	0,5

	ВС
	0,6
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Программа занятости населения
	Всего
	2,678
	0,336
	0,38
	0,419
	0,475
	0,506
	0,562
	Сокращение уровня зарегистрированной безработицы до 4%,  расширение возможности обеспечения занятости населения

	1
	Мероприятия по профессиональной ориентации, обучение по программам социальной адаптации, проф.обучение безработных граждан,  содействие в организации временного трудоустройства граждан
	ОБ
	1,664
	0,199
	0,23
	0,257
	0,296
	0,322
	0,36

	МБ
	0,411
	0,056
	0,061
	0,066
	0,073
	0,075
	0,08

	ВС
	0,603
	0,081
	0,089
	0,096
	0,106
	0,109
	0,122

	Развитие потребительского рынка
	Всего
	3,5
	3,5

	0

	Повышение качества торгового обслуживания населения, развития новых форм бытового обслуживания

	1
	Приобретение оборудования для кафе «Уют»
	ВС
	3,5
	3,5

	0

	Социальная защита населения

	Всего
	0

	0

	0
	Улучшение условий социального обслуживания населения поселка

	МБ

ВС
	0

0

	0

	0

0

	1
	Создание  отделения дневного пребывания детей несовершеннолетнего возраста при Социально-реабилитационном центре для несовершеннолетних
	МБ

ВС
	0

0

	0

	0

              0

	2
	Открытие малого  взрослого приюта
	МБ

	0

	0
	0
	0
	0

	ВС
	0

	0

	Охрана здоровья населения
	Всего

ВС
	1,3

	0,1

	1,2
	Улучшение условий для лечения и оздоровления

	1
	Замена устаревшего физиооборудования
	МБ

ВС
	0,1
0,2

	0,1

	0

0,2

	2
	Приобретение медицинского оборудования
	ВС
	1,0

	1,0

	Образование
	Всего
	4,0
	0
	0
	0
	0
	1,35
	2,65
	Укрепление материально-технической базы, повышение, качества обучения

	МБ
	2,7
	0
	0
	0
	0
	0,85
	1,85

	ВС
	1,3
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0,8

	1
	Внедрение здоровье сберегающих технологий (приобретение медицинских кабинетов для школ и детсадов)
	МБ
	0,2

	0,1
	0,1

	2
	Приобретение мебели для школ и детсадов
	ВС

МБ
	0,4

0,5

	0,2
	0,2

0,5

	3
	Приобретение технологического оборудования для детсадов
	МБ
ВС
	1,5
       0,3

	0,75
	0,75

          0,3

	4
	Установка автоматической пожарной сигнализации в школах и садах
	ВС
	0,6

	0,3
	0,3

	МБ
	0,5

	0,5

	Культура
	Всего
	0,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0,20
	Создание условий безопасности учреждений культуры

	МБ
	0,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0,20

	        ВС

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0

	0

	1
	Реконструкция крыши ДК «Юбилейный»

	МБ
	0

	0
	0

	ВС
	0

	0
	0

	2
	Приобретение видеопроекционной аппаратуры
	МБ
	0,15

	0,15

	3
	Приобретение музыкальных инструментов
	МБ
	0,05

	0,05

	Развитие физической культуры и спорта
	Всего
	3,35
	0,5
	0,5
	0,1
	0,75
	0
	1,5
	Повышение спортивных результатов,

привлечение наибольшего числа населения к занятию спортом, укреплению здоровья

	МБ
	3,35
	0,5
	0,5
	0,1
	0,75
	0
	1,5

	1
	Модернизация бассейна «Дельфин»
	МБ
	3,35
	0,5
	0,5
	 0,1
	0,75
	0
	1,5

	Развитие туризма

	Всего
	17,3
	2,0
	1,4
	0
	0,8
	6,5
	6,6
	Увеличение числа отдыхающих, улучшение сервисного обслуживания, создание новых рабочих мест оздоровления населения

	ВС
	17,3
	2,0
	1,4
	0
	0,8
	6,5
	6,6

	1
	Строительство кафе в спортивно-оздоровительном  центре  ООО«Кедр»
	ВС
	0,7
	0,5
	0,2

	2
	Реконструкция системы отопления спортивно-оздоровительного центра  ООО «Кедр»
	ВС
	1,4
	1,2

	0,1

	0,1

	3
	Постройка   трассы «Сноуборд»
	ВС
	0,6

	0,3
	0
	0,1
	0,1
	0,1

	4
	Реконструкция  спортивно-оздоровительного центра  ООО «Кедр»
	ВС
	1,9

	0,8
	0
	0,5
	0,3
	0,3

	5
	Постройка дополнительных корпусов в спортивно- оздоровительном  центре  ООО « Кедр «
	ВС
	12,0

	6,0
	6,0

	6
	Приобретение мебели, спортивного инвентаря
	ВС
	0,7
	0,3
	0,1
	0
	0,1
	0,1
	0,1

	Экология и охрана окружающей среды
	Всего
	1,5
	0
	1,5
	0
	0
	0
	0
	Улучшение экологической обстановки

	1
	Строительство  полигона  ТБО
	ОБ
	1,5

	1,5

	0

	МБ
	0

	0
	0
	0
	0

	ВС
	0

	0
	0
	0

	Развитие сельского хозяйства

	Всего
	2,06
	0,235
	0,335
	0,285
	0,395
	0,405
	0,405

	ОБ

	1,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	МБ
	0,14

	0,015
	0,015
	0,015
	0,025
	0,035
	0,035

	ВС

	0,72

	0,02
	0,12
	0,07
	0,17
	0,17
	0,17

	1
	Развитие системы займов на
 развитие личного подсобного хозяйства.

	Всего
	1,37
	0,22
	0,22
	0,22
	0,23
	0,24
	0,24
	Увеличение поголовья скота

	ОБ
	1,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	МБ
	0,05

	0,01
	0,02
	0,02

	ВС
	0,12
	0,02
	0,02
	0,02
	0.02
	0,02
	0,02

	2
	Реализация программы «Заготовка дикоросов»
	Всего

	0,4

	0,05
	0,05
	0,1
	0,1
	0,1
	Повышение доходов населения

	ВС
	0,4

	0,05
	0,05
	0,1
	0,1
	0,1

	3
	Реализация программы «Развитие пчеловодства»
	Всего

	0,2

	0,05

	0,05
	0,05
	0,05
	Увеличение количества пчелосемей в 1,7 раза и производство меда в 1,4 раза

	ВС
	0,2

	0,05

	0,05
	0,05
	0,05

	4
	Развитие системы конкурсов «На лучшую усадьбу», «Лучшего производителя сельскохозяйственной продукции»  и т.д.
	Всего
	0,09
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	Поощрение лучших производителей сельскохозяйственной продукции.

	МБ
	0,09
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015

	ИТОГО по мероприятиям
	Всего
	560,782
	94,571
	73,015
	84,278
	186,12
	83,361
	39,437

	в том числе:
	ОБ
	29,564
	5,399
	8,73
	5,757
	5,796
	1,922
	1,96

	МБ
	30,701
	5,471
	6,476
	9,981
	1,948
	2,06
	4,765

	ВС
	477,743
	83,701
	57,809
	45,766
	178,376
	79,379
	32,712

	ФБ
	22,774
	0
	0
	22,774
	0
	0
	0